回覧

令和６年４月吉日

関係者各位

岐阜県多治見土木事務所 道路課

一般県道肥田下石線の道路事業に関わる環境調査実施のお知らせ

平素は、岐阜県道路行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、一般県道肥田下石線の道路建設事業における環境の現況を把握するため、現地調査をさせていた

だくこととなりました。

調査は、地域の皆様にご迷惑をおかけしないよう留意して進めるとともに、調査員は環境調査中を示す「腕

章」を着用し、「身分証明書」を携行して作業を行います。

また、調査期間中は、周囲への安全に十分配慮しながら作業を行いますので、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。

なお、調査の詳細は下記のとおりです。

記

１．調査場所

  土岐市下石町 地内（裏面参照）

２．調査期間

  令和６年４月中旬～７月下旬（予定） ※天候等により延期する場合があります。

３．作業時間

  8：30 ～ 17：00（土日・祝日の作業はありません）

  ※騒音・振動・交通量調査は夜間も調査を実施します。

４．調査内容

調査項目 調査箇所（予定） 調査内容

道路交通騒音・振動調査 ２箇所 騒音・振動測定機器を設置して、平日に24 時間連続

の調査を行います。24 時間連続調査のため、夜間も

調査員が巡回します。 一般環境騒音・振動調査 １箇所

交通量調査 ２箇所
道路の交通量を人員観測します。調査は騒音・振動調

査と同時に24 時間連続の調査を実施します。

電波障害調査 ５箇所

テレビ電波測定車を調査地点に止め（３０分程度）、受

信アンテナを地上１０ｍまでのばし、テレビ電波の受

信状況を写真に記録することにより調査します。

水質調査 ２箇所 河川の水質を調査します。

 注１）現地踏査により調査箇所や調査箇所数の詳細は決定します。

注２）これらの作業につきましては、皆様の土地に立入らせていただくことがございますので、この際

には事前に関係する地権者の方々へあらためてご連絡をさせていただきます。

５．調査委託先

国際航業株式会社 中部技術部

TEL：052-747-3117（直通・土日祝日を除く）

担当：梶野、芳賀、国枝

６．問い合わせ先

  岐阜県多治見土木事務所 道路課 道路第一係

   TEL：0572-23-1111（内線326）

 担当：苅谷、戸倉

腕章

車両表示プレート

騒音・振動調査のイメージ

電波障害調査のイメージ

交通量調査のイメージ

水質調査のイメージ

調査範囲

（土岐市下石町地内）
N

調査位置図 (C)岐阜県

土岐市立総合病院

土岐南多治見IC